
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 NR II/122/20 

w sprawie zmiany uchwały nr II/28/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2019 r., 
poz. 506 ze zm.), art. 17 ust.1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje:    

§ 1. W uchwale nr II/28/19 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, dokonuje się następujących zmian: 

1) po § 2a dodaje się § 2b o treści: 

„§ 2b. Dla osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi,  których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za 
pobyt w tym schronisku zgodnie z podaną niżej tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę w rodzinie 
wg kryterium dochodowego 

(art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej) 

Odpłatność (w %) średniego dobowego kosztu utrzymania 
osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia z usługami 

opiekuńczymi 

poniżej 100% do 50% 
”;  

2) w § 3, po ust. 3 dodaje się ust. 3a o treści: 

„3a. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi: 
1) 66,66 zł za dobę dla kobiet, 

2) 65,00 zł za dobę dla mężczyzn”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

Id: 530A9A7E-916D-4384-9093-9E8A06D65DE5. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

Id: 530A9A7E-916D-4384-9093-9E8A06D65DE5. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia
psychicznego (Dz.U. z 2019 r., poz. 1690) zmieniono ustalone w art. 97 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) zasady odpłatności za pobyt osób bezdomnych w
schroniskach dla osób bezdomnych, w tym również w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
Zmiana ta polega na obciążeniu osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt w tej placówce nawet
w przypadku, gdy ich dochód kształtuje się na poziomie niższym niż kryterium dochodowe określone na podstawie
rozporządzeń wydanych w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej, jednak opłata nie może
być wyższa niż:
- 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
Ustalona w ten sposób opłata odnosi się do średniego dobowego kosztu utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku
wsparcia z usługami opiekuńczymi. Jednocześnie wprowadza sie możliwość ustalenia tej odpłatności do 50%
średniego dobowego kosztu utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia.
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 poz. 1796 ze
zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielania schronienia, zapewnienie posiłku
oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, który to obowiązek – uwzględniający zmiany ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej – wypełnia się podejmując niniejszą uchwałę.

Zastępca Burmistrza Miasta Lubawka

Sławomir Antoniewski

Sporządziła:
mgr Roksana Nasypana
Inspektor ds. administracyjnych i pomocy społecznej
MGOPS Lubawka
Tel. 75 7411800 w.18
email: r.nasypana@mgops.lubawka.eu

Id: 530A9A7E-916D-4384-9093-9E8A06D65DE5. Uchwalony Strona 1




